
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 632ac10070128e28a8950ac0 στις 21/09/22 12:52

www.kalamata.gr        /kalamata.gr    /kalamata_GR        2721360700      2721360760        polites@kalamata.gr

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

ΚΑΛΑΜΑΤΑ

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
& ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ : Αθηνών 99
24134 Καλαμάτα

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Χρ. Αλεξανδρόπουλος
ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 2721360810

Προς: Το Δημοτικό Συμβούλιο 
Καλαμάτας

EMAIL : c.aleksandrop@kalamata.gr

Κοιν/ση: Διευθύνσεις Δήμου Καλαμάτας 
- Προγραμματισμού Ανάπτυξης & 

Ευρωπαϊκών Θεμάτων   
- Οικονομικών

ΘΕΜΑ:  Κατάρτιση τεχνικού προγράμματος  Δήμου Καλαμάτας, έτους 2023.

 

Σας στέλνουμε την ΑΠΟΦΑΣΗ 1/2022 της Εκτελεστικής Επιτροπής που αφορά στο 
ανωτέρω θέμα.

Ο Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής

Αθανάσιος Π. Βασιλόπουλος
Δήμαρχος Καλαμάτας

http://www.kalamata.gr/
mailto:polites@kalamata.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 632ac6ce70128e28a896a249 στις 21/09/22 11:43
Πρακτικά Εκτελεστικής Επιτροπής 1

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   1/2022

ΑΠΟΦΑΣΗ   1/2022

Στην Καλαμάτα σήμερα, την 19η Σεπτεμβρίου 2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα                  
10:00 π.μ. στο Δημαρχιακό Κατάστημα της οδού Αθηνών 99, συνέρχεται στην 1η/2022 
συνεδρίαση η Εκτελεστική Επιτροπή Δήμου Καλαμάτας, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 
89903/15-9-2022  πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο. 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Αθανάσιος Π. Βασιλόπουλος, Δήμαρχος 
Καλαμάτας, Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής,  και  όλοι οι Αντιδήμαρχοι ήτοι οι  κ.κ. 
1)  Αγγελή Μαρία, 2) Ζαφειρόπουλος Ιωάννης, 3) Καραγιάννης Ανδρέας, 4) Μαρινάκης 
Σαράντος, 5) Μαστραγγελόπουλος Δημήτριος, 6) Μπασακίδης Νικόλαος, 7) Σκοπετέας 
Αναστάσιος και 8) Φάβας Γεώργιος.

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 
συνεδρίασης.



Συνεδρίαση :  1/2022 Δευτέρα  19/9/2022 ΑΠΟΦΑΣΗ   1/2022

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 632ac6ce70128e28a896a249 στις 21/09/22 11:43
Πρακτικά Εκτελεστικής Επιτροπής 2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Στη συνέχεια εισάγεται από τον Πρόεδρο του Σώματος για συζήτηση το 1ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης με τίτλο :

Κατάρτιση τεχνικού προγράμματος  Δήμου Καλαμάτας, έτους 2023.

Για την κατάρτιση του σχεδίου προϋπολογισμού των ΟΤΑ, έτους 2022, απαραίτητη 
προϋπόθεση είναι η προηγούμενη κατάρτιση του Τεχνικού Προγράμματος για το έτος αυτό.  

Σύμφωνα με την περίπτ. γ’ του άρθρου 63 του Ν.3852/2010  η Εκτελεστική Επιτροπή 
καταρτίζει και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο το τεχνικό πρόγραμμα του Δήμου, 
λαμβάνοντας υπόψη και τη γνωμοδότηση της Δημοτικής Επιτροπής Διαβούλευσης σχετικά, 
και έχει την ευθύνη της υλοποίησής του, το οποίο Δημοτικό Συμβούλιο στη  συνέχεια 
ψηφίζει το τεχνικό πρόγραμμα εντός της προθεσμίας ψήφισης του προϋπολογισμού του 
Δήμου όπως αναφέρεται στην ΚΥΑ 49039/26.07.2022 των Υπουργών Οικονομικών - 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 3976/26-7-2022 τ. Β) «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 
προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2023 – μερική τροποποίηση της αριθμ. 
7028/2004 (Β΄253) απόφασης».

Το Τμήμα Προγραμματισμού & Ευρωπαϊκών Θεμάτων της Διεύθυνση Προγραμματισμού, 
Ανάπτυξης και Ευρωπαϊκών Θεμάτων του Δήμου με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 85290/2-9-2022 
έγγραφό του υπέβαλε στην Εκτελεστική Επιτροπή,  προκειμένου αυτή να διευκολυνθεί στο 
έργο της, σχέδιο του υπό κατάρτιση  τεχνικού προγράμματος έτους 2023 του Δήμου, 
βασιζόμενο στις επιμέρους προτάσεις των Διευθύνσεων του Δήμου, το οποίο έγγραφο έχει 
ως εξής: 

ΘΕΜΑ: Σχέδιο Τεχνικού Προγράμματος οικονομικού έτους 2022

                Σας υποβάλουμε σχέδιο του Τεχνικού Προγράμματος οικονομικού έτους 2023, 
βασιζόμενο στις επιμέρους προτάσεις των Διευθύνσεων του Δήμου μας και προσαρμοσμένο στο 
περιγραφόμενο με αριθ. Πρωτ. 72404/27-07-2022 εγγράφου της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών, που απεστάλη στην υπηρεσία μας και σύμφωνα με την ΚΥΑ 49039 55040 (ΦΕΚ 
3976/Τβ/26-7-22)

                  Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες σύμφωνα με το Ν.3852/2010.         

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ
ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΜΠΑΣΑΚΙΔΗΣ

Συν/να: 
1. Σχέδιο Τεχνικού Προγράμματος 2023



Συνεδρίαση :  1/2022 Δευτέρα  19/9/2022 ΑΠΟΦΑΣΗ   1/2022

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 632ac6ce70128e28a896a249 στις 21/09/22 11:43
Πρακτικά Εκτελεστικής Επιτροπής 3

Το  εν λόγω σχέδιο του υπό κατάρτιση τεχνικού προγράμματος έτους 2023 του Δήμου,  
έχει αποσταλεί από το Τμήμα  Προγραμματισμού & Ευρωπαϊκών Θεμάτων της Διεύθυνση 
Προγραμματισμού, Ανάπτυξης και Ευρωπαϊκών Θεμάτων του Δήμου, με το ως άνω 
αναφερόμενο έγγραφό του, και στην Δημοτική Επιτροπή Διαβούλευσης του Δήμου 
Καλαμάτας, η οποία με την υπ΄ αριθμ. 2/2022 απόφασή της γνωμοδοτεί υπέρ του 
διαμορφωθέντος σχεδίου του υπό κατάρτιση τεχνικού προγράμματος του Δήμου, έτους 
2023, ύψους 17.770.674,30 €, ενώ παράλληλα αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου 
Καλαμάτας.   

Με την ολοκλήρωση της παρουσίασης του υπό κατάρτιση τεχνικού προγράμματος έτους 
2023 του Δήμου ο κ. Πρόεδρος καλεί το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

Η Εκτελεστική Επιτροπή αφού λαμβάνει υπόψη της τα προαναφερόμενα, καθώς επίσης και 
τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 266, των παρ.4 και 5 του άρθρου 86 και της περίπτ. γ’ 
του άρθρου 63 του Ν.3852/2010 και του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013,

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α

Καταρτίζει και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο Καλαμάτας, το τεχνικό 
πρόγραμμα έτους 2023 του Δήμου Καλαμάτας, που ανέρχεται στο ύψος των 
17.770.674,30 € και το οποίο έχει ως εξής:

 
Κ.Α. ΕΡΓΟ ΕΠΙΚΑΙΡΑ 

ΠΟΣΑ ΕΚΤΙΜΗΣΗ ΤΠ_2023
ΑΡΧΙΚΟ

ΣΥΝ / 
ΝΈΟ

α.α  1. Ευρωπαϊκά Προγράμματα     

 ΠΗΓΗ Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης 
ΕΠ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

1 64.7322.02
Ανάπλαση δημοτικών οδών στην Τοπική 
Κοινότητα Αρτεμισίας-Δ.Ε Καλαμάτας-Π.Ε 
Μεσσηνίας

130.697,60 65.348,80 65.348,80 ΣΥΝ

2 64.7311.10
Ανέγερση κτιρίου στέγασης έκθεσης 
προβολής Αλιείας & Θάλασσας Δήμου 
Καλαμάτας

250.000,00 0,00 250.000,00 ΣΥΝ

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΓ. ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 380.697,60 65.348,80 315.348,80  

 ΠΗΓΗ ΕΣΠΑ     

1 64.7135.01
Προμήθεια εξοπλισμού για τη δημιουργία 
ολοκληρωμένων τουριστικών προσβάσιμων 
θαλάσσιων προορισμών

184.750,50 0,00 184.750,50 ΣΥΝ

2 64.7331.03

Επισκευή κτιρίου πρώην κινηματογράφου 
Ηλέκτρα για επανάχρησή του ως Πολιτιστικού 
Πολυχώρου (κινηματογράφου, πινακοθήκης 
κ.λπ)

1.199.904,23 400.000,00 799.904,23 ΣΥΝ

3 64.7311.01 Κατασκευή ανοιχτού θεάτρου Καλαμάτας 15.030,71 7.515,36 7.515,35 ΣΥΝ

4 64.7331.05

Ενεργειακή αναβάθμιση Δημοτικού 
Κολυμβητηρίου Καλαμάτας με την 
αξιοποίηση ανανεώσιμων πηγών ενέργειας 
(ΑΠΕ)

904.933,53 0,00 904.933,53 ΣΥΝ

5 64.7311.02 Επέκταση Δημοτικού Σχολείου και 
Νηπιαγωγείου στην Τ.Κ. Άριος 474.560,59 130.000,00 344.560,59 ΣΥΝ

6 64.7311.04 Ολοκλήρωση κατασκευής ανοικτού θεάτρου 
Καλαμάτας 651.366,84 0,00 651.366,84 ΣΥΝ



Συνεδρίαση :  1/2022 Δευτέρα  19/9/2022 ΑΠΟΦΑΣΗ   1/2022

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 632ac6ce70128e28a896a249 στις 21/09/22 11:43
Πρακτικά Εκτελεστικής Επιτροπής 4

7 64.7311.05 Σύνδεση εγκατάστασης ανοικτού θεάτρου 
Καλαμάτας με το δίκτυο ΔΕΔΔΗΕ 17.360,00 0,00 17.360,00 ΣΥΝ

8 64.7311.08 Αξιοποίηση διώροφου κτιρίου πρώην 
Ηλεκτρικής Εταιρείας 831.000,00 0,00 831.000,00 ΣΥΝ

9 64.6117.01
Παροχή υπηρεσιών συμβούλου 
παρακολούθησης των δράσεων 
μικροκινητικότηας του Δήμου Καλαμάτας

8.000,00 4.000,00 4.000,00 ΣΥΝ

10 64.7425.02 Ενίσχυση της μικροκινητικότητας στο Δήμο 
Καλαμάτας 309.863,60 0,00 309.863,60 ΣΥΝ

11 64.7425.03 Ψηφιακή Δημοτική Πινακοθήκη Δήμου 
Καλαμάτας 346.337,40 0,00 346.337,40 ΣΥΝ

12 62.7135.01 Ενίσχυση και επέκταση δικτύου οικιακής και 
συνοικιακής κομποστοποίησης 124.620,00 0,00 124.620,00 ΣΥΝ

13 62.7135.02 Εξοπλισμός πράσινου σημείου Δήμου 
Καλαμάτας 173.339,60 0,00 173.339,60 ΣΥΝ

14 62.7135.03 Ανάπτυξη Δικτύου Χωριστής Συλλογής 
Βιοαποβλήτων 262.074,00 0,00 262.074,00 ΣΥΝ

15 62.7326.01 Κατασκευή Πράσινου Σημείου Δ. Καλαμάτας 230.466,33 0,00 230.466,33 ΣΥΝ

  ΣΥΝΟΛΑ ΕΣΠΑ 5.733.607,33 541.515,36 5.192.091,97  

 ΠΗΓΗ ΣΒΑΑ     

1 64.7311.07 Διαμόρφωση χώρου για τη λειτουργία 
Κέντορυ Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων 168.500,00 65.000,00 103.500,00 ΣΥΝ

2 64.7311.09
Διαμόρφωση χώρου για τη λειτουργία 
κέντρου διημέρευσης – ημερήσιας φροντίδας 
για άτομα με ειδικές ανάγκες (ΚΔΗΦ Β ΦΑΣΗ)

170.000,00 0,00 170.000,00 ΣΥΝ

3 64.7322.01 Ανάπλαση Ιστορικού Κέντρου Καλαμάτας – Γ’ 
φάση (Πλατεία Υπαπαντής) 743.731,50 240.000,00 503.731,50 ΣΥΝ

4 64.7322.03 Αναδιάταξη - αναδιοργάνωση πλατείας 23ης 
Μαρτίου 1.452.500,00 0,00 1.452.500,00 ΣΥΝ

5 64.7323.02 Ανάπλαση οδού Πλαστήρα 607.361,83 550.000,00 57.361,83 ΣΥΝ

6 64.7323.03 Ανάπλαση οδού Αναγνωσταρά 448.536,88 50.000,00 398.536,88 ΣΥΝ

7 64.7323.04 Ανάπλαση οδού Ναυαρίνου (Α’ Φάση) από 
οδό Φαρών έως οδό Ακρίτα 323.580,68 300.000,00 23.580,68 ΣΥΝ

8 64.7331.06 Ενεργειακή αναβάθμιση δημοτικών κτιρίων - 
Δημοτική Φιλαρμονική Καλαμάτας 3.217,02 1.000,00 2.217,02 ΣΥΝ

9 64.7425.01

Χρηματοδότηση για την Προμήθεια και 
Εγκατάσταση Εξοπλισμού Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών Συστήματος Ηλεκτρονικής 
Πληροφόρησης Πολιτών και Επισκεπτών στην 
Πόλη της Καλαμάτας

152.520,00 0,00 152.520,00 ΣΥΝ

  ΣΥΝΟΛΟ ΣΒΑΑ 4.069.947,91 1.206.000,00 2.863.947,91  

  ΣΥΝΟΛΟ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

10.184.252,84 1.812.864,16 8.371.388,68  

  
2. Κρατικές 
Χρηματοδοτήσεις     

 ΠΗΓΗ
Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων     

1 64.7312.01

Δαπάνη για την υλοποίηση της 
Προγραμματικής Σύμβασης με τη ΔΕΥΑΚ  για 
την εκτέλεση του έργου : Κατασκευή Δικτύου 
αποχέτευσης ομβρίων οδού Αθηνών - Νέας 
Εισόδου στο Τμήμα από Θουρία  εώς 
Νέδοντα ποταμό του Δήμου Καλαμάτας - 
Α΄Φάση

50.000,00 2.000,00 48.000,00 ΣΥΝ



Συνεδρίαση :  1/2022 Δευτέρα  19/9/2022 ΑΠΟΦΑΣΗ   1/2022

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 632ac6ce70128e28a896a249 στις 21/09/22 11:43
Πρακτικά Εκτελεστικής Επιτροπής 5

2 64.7312.02

Δαπάνη για την υλοποίηση της 
Προγραμματικής Σύμβασης για την εκτέλεση 
του έργου με τίτλο ΄΄Κατασκευή δικτύων 
αποχέτευσης ομβρίων οδού Αθηνών - Νέας 
Εισόδου στο τμήμα Θουρία έως Νέδοντα 
ποταμό-Β΄φάση΄΄

670.939,64 2.000,00 668.939,64 ΣΥΝ

3 64.7331.01 Ανακαίνιση χώρων υγιεινής (WC) Δημοτικού 
Σταδίου Καλαμάτας 6.643,73 6.000,00 643,73 ΣΥΝ

4 64.7331.04
Επισκευή και αναβάθμιση Δημοτικών 
Βρεφονηπιακών και Παιδικών Σταθμών 
Καλαμάτας

41.835,60 40.000,00 1.835,60 ΣΥΝ

5 64.7333.04 Αποκατάσταση και βελτίωση κυρίου οδικού 
δικτύου Τ.Κ. Ταϋγέτου Δήμου Καλαμάτας 270.233,48 250.000,00 20.233,48 ΣΥΝ

  ΣΥΝΟΛΟ Π.Δ.Ε 1.039.652,45 300.000,00 739.652,45  

 ΠΗΓΗ
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι - ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ     

1 64.7333.01 Βελτίωση αγροτικής οδοποιίας Δήμου 
Καλαμάτας 427.928,79 27.928,79 400.000,00 ΣΥΝ

  ΣΥΝΟΛΟ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι 427.928,79 27.928,79 400.000,00  

 ΠΗΓΗ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ     

1 64.7331.07
Συντήρηση και υλοποίηση μέσων και μέτρων 
πυροπροστασίας των σχολικών μονάδων του 
Δήμου Καλαμάτας

231.489,12 0,00 231.489,12 ΣΥΝ

2 64.7413.01 Εκπόνηση μελετών πυροπροστασίας των 
σχολικών μονάδων του Δήμου Καλαμάτας 103.788,67 90.000,00 13.788,67 ΣΥΝ

3 64.7135.04

Προμήθεια εξοπλισμού, κατασκευή, 
μεταφορά και τοποθέτηση στεγάστρων, για 
την δημιουργία ή και αναβάθμιση των 
στάσεων, για την εξυπηρέτηση του 
επιβατικού κοινού Δήμων Καλαμάτας

100.000,00 90.000,00 10.000,00 ΣΥΝ

4 62.7131.02 Προμήθεια μηχανημάτων έργου και 
συνοδευτικού εξοπλισμού 400.000,00 380.000,00 20.000,00 ΣΥΝ

5 64.7321.01 Κατασκευή προπονητηρίου στο χώρο του 
Δημοτικού σταδίου Παραλίας 600.000,00 0,00 600.000,00 ΣΥΝ

6 64.7331.08
Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής για 
την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε 
σχολικές μονάδες

132.680,00 100.000,00 32.680,00 ΣΥΝ

  ΣΥΝΟΛΟ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 1.567.957,79 660.000,00 907.957,79  

 ΠΗΓΗ ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ     

1 30.7324.02

Ανάπλαση δικτύου οδών και πεζοδρόμων στο 
Ιστορικό Κέντρο (οδοί Κολοκοτρώνη, 
Σφακτηρίας, Καπετάν Κρόμπα κ.λπ) και 
αναβάθμιση υφιστάμενου παιδότοπου

261.238,65 240.000,00 21.238,65 ΣΥΝ

2 30.7324.10
Ολοκλήρωση πεζοδρόμησης της οδού 
Ιατροπούλου από οδό Σιδηροδρομικού 
Σταθμού έως Νέδοντος

1.546,55 1.546,55 0,00 ΣΥΝ

3 30.7413.43 Σχέδιο Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας 
Δήμου Καλαμάτας (ΣΒΑΚ) 50.470,48 50.000,00 470,48 ΣΥΝ

4 30.7413.50 Σχέδιο Αστικής Προσβασιμότητας (Σ.Α.Π.) 
Δήμου Καλαμάτας 74.400,00 40.000,00 34.400,00 ΣΥΝ

5 30.7331.10
Αξιοποίηση - αναβάθμιση - εκσυγχρονισμός 
συγκροτήματος κτηρίων Δημοτικού Θεάτρου 
Καλαμάτας και περιβάλλοντος χώρου

549.245,00 100.000,00 449.245,00 ΣΥΝ

6 30.7322.07

Παρεμβάσεις αναπλάσεων σε κοινόχρηστους 
χώρους και χώρους πρασίνου του Δήμου 
Καλαμάτας Έργο2 ¨Κατασκευή Υπαίθριου 
Πάρκου Ελιάς"

352.500,00 0,00 352.500,00 ΝΈΟ



Συνεδρίαση :  1/2022 Δευτέρα  19/9/2022 ΑΠΟΦΑΣΗ   1/2022

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 632ac6ce70128e28a896a249 στις 21/09/22 11:43
Πρακτικά Εκτελεστικής Επιτροπής 6

7 30.7332.13

Παρεμβάσεις αναπλάσεων σε κοινόχρηστους 
χώρους και χώρους πρασίνου του Δήμου 
Καλαμάτας Έργο2 ¨Κατασκευή Υπαίθριου 
Πάρκου Ελιάς"

135.000,00 0,00 135.000,00 ΝΈΟ

8 40.7425.11

Δαπάνες Παροχής Υπηρεσιών για την 
Εκπόνηση Επιχειρησιακού Σχεδίου για την 
Εξασφάλιση Κοινόχρηστων και Κοινωφελών 
χώρων - Ε.Σ.Ε.Κ.Κ. Δήμου Καλαμάτας

59.520,00 0,00 59.520,00 ΝΈΟ

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 1.483.920,68 431.546,55 1.052.374,13  

 ΠΗΓΗ ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ     

1 64.7333.10 Βελτίωση Αγροτικής οδοποιίας της Δημοτικής 
Ενότητας Καλαμάτας 1.087.000,00 400.000,00 687.000,00 ΣΥΝ

2 64.7333.11
Βελτίωση Αγροτικής οδοποιίας της 
Δημοτικών Ενοτήτων Θουρίας, Άριος και 
Αρφαρών

1.047.000,00 400.000,00 647.000,00 ΣΥΝ

3 64.7413.02 Εκπόνηση Προγράμματος Πρωτοβάθμιου 
προσεισμικού Ελέγχου 36.515,52 0,00 36.515,52 ΣΥΝ

4 64.7413.03

Μουσειογραφική μελέτη τεκμηρίωσης και 
οργάνωσης υλικού Δημιουργίας Ψηφιακού 
Μουσείου- Κέντρου Προβολής Διπλωματίας, 
Καλαμάτα

20.000,00 20.000,00 0,00 ΣΥΝ

  ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 2.190.515,52 820.000,00 1.370.515,52  

  ΣΥΝΟΛΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΝ

6.709.975,23 2.239.475,34 4.470.499,89  

  3. Ανταποδοτικά Τέλη     

 ΠΗΓΗ Ανταποδοτικά Ηλεκτροφωτισμού 
Παρελθόντων Ετών     

1 20.7135.10 Προμήθεια Ηλεκτρολογικού Υλικού 8.500,00 8.000,00 500,00 ΣΥΝ

2 20.7325.01
Επεκτάσεις, τροποποιήσεις, παραλλαγές 
δικτύων ΔΕΔΔΗΕ ΑΕ, μετατοπίσεις μετρητών 
και παροχές ισχύος.

60.000,00 55.000,00 5.000,00 ΣΥΝ

2 20.7325.02

Βελτίωση – ενίσχυση δημοτικού φωτισμού σε 
πλατείες και κοινόχρηστους χώρους και 
συντήρηση υπόγειων δικτύων 
εγκαταστάσεων φωτισμού πόλης

0,00 0,00 0,00 ΣΥΝ

3 20.7325.06
Βελτίωση δημοτικού φωτισμού σε πλατείες 
και κοινόχρηστους χώρους και συντήρηση 
εγκαταστάσεων φωτισμού πόλης

186.322,00 176.322,00 10.000,00 ΣΥΝ

4 20.7325.20 Τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων και 
καλωδίων σε εναέριο δίκτυο 0,00 0,00 0,00 ΣΥΝ

5 20.7325.21
Τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων και 
καλωδίων σε εναέριο δίκτυο (πόλη 
Καλαμάτας)

9.469,16 7.469,16 2.000,00 ΣΥΝ

6 20.7325.22
Τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων και 
καλωδίων σε εναέριο δίκτυο (Δημοτικά 
διαμερίσματα)

8.800,00 4.000,00 4.800,00 ΣΥΝ

7 20.7335.02

Αναβάθμιση συστήματος οδοφωτισμού του 
Δήμου Καλαμάτας με σκοπό την 
εξοικονόμηση ενέργειας και τη μείωση 
κόστους λειτουργίας (JESSICA)

700.000,00 700.000,00 500.000,00 ΣΥΝ

8 20.7335.03 Συντήρηση εγκαταστάσεων φωτισμού πόλης 11.147,60 9.000,00 2.147,60 ΣΥΝ

9 20.7335.14
Εργασίες συντήρησης δικτύου δημοτικού 
φωτισμού στα εναέρια δίκτυα της ΔΕΔΔΗΕ 
Α.Ε (2021)

11.973,44 11.973,44 0,00 ΣΥΝ

  
ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ Παρελθόντων 
Ετών

996.212,20 971.764,60 524.447,60  



Συνεδρίαση :  1/2022 Δευτέρα  19/9/2022 ΑΠΟΦΑΣΗ   1/2022

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 632ac6ce70128e28a896a249 στις 21/09/22 11:43
Πρακτικά Εκτελεστικής Επιτροπής 7

 ΠΗΓΗ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 2023     

1 20.7325.23
Επεκτάσεις, τροποποιήσεις, παραλλαγές 
δικτύων ΔΕΔΔΗΕ ΑΕ, μετατοπίσεις 
μετρητών και παροχές ισχύος  (2023)

  60.000,00 ΝΈΟ

2 20.7325.24
Βελτίωση δημοτικού φωτισμού και 
συντήρηση δικτύων, σε πλατείες και 
κοινόχρηστους χώρους (2023)

  74.400,00 ΝΈΟ

3 20.7325.25
Τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων και 
καλωδίων σε εναέριο δίκτυο  πόλης 
Καλαμάτας (2023)

  37.200,00 ΝΈΟ

4 20.7325.26
Τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων και 
καλωδίων σε εναέριο δίκτυο  Δημοτικών 
Διαμερισμάτων (2023)

  4.000,00 ΝΈΟ

  
ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 2023 0,00  175.600,00  

 ΠΗΓΗ Ανταποδοτικά ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ     

1 20.7312.01 Εγκατάσταση πυρασφάλειας στη 
Μαραθόλακα 66.000,00 0,00 66.000,00 ΣΥΝ

2 20.7412.02 Τεχνική μελέτη Περιβαλλοντικής 
Αποκατάστασης Μαραθόλακας 29.000,00 0,00 0,00 ΣΥΝ

3 20.7413.02

Ανάθεση εκπόνησης μελετών για την έκδοση 
άδειας λειτουργίας των συνεργείων 
καθαριότητας του Δήμου (πλυντήριο, 
συνεργείο οχημάτων Ι.Χ., πρατήριο υγρών 
καυσίμων)

4.960,00 0,00 0,00 ΣΥΝ

  ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

99.960,00 0,00 66.000,00  

 ΠΗΓΗ
Ανταποδοτικά έσοδα από εισφορά 
σε χρήμα και μετατροπή γης σε 
χρήμα 

    

1 40.7425.01
Δαπάνες για την εκτέλεση βασικών 
κοινόχρηστων πολεοδομικών έργων/ Δυτικής 
συνοικίας 

2.000,00 0,00 2.000,00 ΣΥΝ

2 40.7425.02
Δαπάνες για την εκτέλεση βασικών 
κοινόχρηστων πολεοδομικών έργων/ 
Βόρειας-Κεντρικης συνοικιας 

10.000,00 0,00 10.000,00 ΣΥΝ

3 40.7425.03
Δαπάνες για την εκτέλεση βασικών 
κοινόχρηστων πολεοδομικών έργων/ Ανατολ. 
Παραλίας 

60.000,00 0,00 60.000,00 ΣΥΝ

4 40.7425.04
Δαπάνες για την εκτέλεση βασικών 
κοινόχρηστων πολεοδομικών έργων/ 
Γιαννιτσάνικα 

15.000,00 0,00 15.000,00 ΣΥΝ

5 40.7425.05
Δαπάνες για την εκτέλεση βασικών 
κοινόχρηστων πολεοδομικών έργων/ Ανατ. 
Συνοικία

15.000,00 0,00 15.000,00 ΣΥΝ

6 40.7425.06
Δαπάνες για την εκτέλεση βασικών 
κοινόχρηστων πολεοδομικών έργων/ 
Παναγίτσα

10.000,00 0,00 10.000,00 ΣΥΝ

7 40.7425.07
Δαπάνες για την εκτέλεση βασικών 
κοινόχρηστων πολεοδομικών έργων/  
Ακοβίτικα

10.000,00 0,00 10.000,00 ΣΥΝ

8 40.7425.08
Δαπάνες για την εκτέλεση βασικών 
κοινόχρηστων πολεοδομικών έργων/  Δυτικά 
Αρτέμιδος 

40.000,00 0,00 40.000,00 ΣΥΝ

9 40.7425.09
Δαπάνες για την εκτέλεση βασικών 
κοινόχρηστων πολεοδομικών έργων/  
Κηπούπολη 

30.000,00 0,00 30.000,00 ΣΥΝ

  ΣΥΝΟΛΟ Ανταποδοτικών ΕΙΣΦΟΡΑΣ & 
Μετατροπής ΓΗΣ σε ΧΡΗΜΑ

192.000,00 0,00 192.000,00  



Συνεδρίαση :  1/2022 Δευτέρα  19/9/2022 ΑΠΟΦΑΣΗ   1/2022

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 632ac6ce70128e28a896a249 στις 21/09/22 11:43
Πρακτικά Εκτελεστικής Επιτροπής 8

 ΠΗΓΗ
Ανταποδοτικά έσοδα από 
προσκυρώσεις, τακτοποιήσεις και 
αποζημιώσεις

    

1 40.7421.02 Απαλ/σεις για την δημ/για χώρων κοιν/στων 
& κοιν/λων χρήσεων/Δυτ.Συνοικ 2.000,00 0,00 2.000,00 ΣΥΝ

2 40.7421.03
Απαλ/σεις για την δημ/για χώρων κοιν/στων 
& κοιν/λων χρήσεων/ Βόρεια/Κεντρική  
Συνοικία

2.000,00 0,00 2.000,00 ΣΥΝ

3 40.7421.04 Απαλ/σεις για την δημ/για χώρων κοιν/στων 
& κοιν/λων χρήσεων/ Ανατ.Παραλία 1.800,00 0,00 1.800,00 ΣΥΝ

4 40.7421.05 Απαλ/σεις για την δημ/για χώρων κοιν/στων 
& κοιν/λων χρήσεων /Γιαννιτσάνικα 1.800,00 0,00 1.800,00 ΣΥΝ

5 40.7421.06 Aπαλ/σεις για την δημ/για χώρων κοιν/στων 
& κοιν/λων χρήσεων/ Ανατ. Συνοικ. 1.800,00 0,00 1.800,00 ΣΥΝ

6 40.7421.07 Aπαλ/σεις για την δημ/για χώρων κοιν/στων 
& κοιν/λων χρήσεων /Παναγίτσα 1.500,00 0,00 1.500,00 ΣΥΝ

7 40.7421.08 Aπαλ/σεις για την δημ/για χώρων κοιν/στων 
& κοιν/λων χρήσεων /Ακοβίτικα 2.000,00 0,00 2.000,00 ΣΥΝ

8 40.7421.09 Aπαλ/σεις για την δημ/για χώρων κοιν/στων 
& κοιν/λων χρήσεων/Δυτικά Αρτέμιδος 5.000,00 0,00 5.000,00 ΣΥΝ

9 40.7421.10 Aπαλ/σεις για την δημ/για χώρων κοιν/στων 
& κοιν/λων χρήσεων/ Κηπούπολη 1.000,00 0,00 1.000,00 ΣΥΝ

  
ΣΥΝΟΛΟ Ανταποδοτικών 

ΠΡΟΣΚΥΡΩΣΕΙΣ-ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ-
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ

18.900,00 0,00 18.900,00  

 ΠΗΓΗ Ανταποδοτικά Κοιμητηρίων     

1 45.7336.03 Συντηρήσεις - Επισκευές στα κοιμητήρια 
Δήμου Καλαμάτας 93.843,22 60.000,00 33.843,22 ΣΥΝ

2 45.7336.01 Συντηρήσεις - Επισκευές στα κοιμητήρια 
Δήμου Καλαμάτας (2023) 0,00 0,00 37.200,00 ΝΈΟ

  
ΣΥΝΟΛΟ Ανταποδοτικών 

ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ
93.843,22 60.000,00 71.043,22  

 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΩΝ 
ΤΕΛΩΝ

1.400.915,42 1.031.764,60 1.047.990,82  

  4. Ίδιοι Πόροι     
 ΠΗΓΗ Δάνειο     

1 30.7323.13 Ασφαλτόστρωση τμήματος οδού Άνω 
Αρφαρά - Πελεκητό 87.752,25 30.000,00 57.752,25 ΣΥΝ

2 30.7326.12

Κατασκευή αποδυτηρίων και διαμόρφωση 
περιβάλλοντα χώρου στο γήπεδο 
"παλιάμπελα" και προμήθεια και τοποθέτηση 
μεταλλικής κερκίδας θεατών στο γήπεδο 
δυτικής παραλίας

50.624,78 44.000,00 6.624,78 ΣΥΝ

  ΣΥΝΟΛΑ ΔΑΝΕΙΟΥ 138.377,03 74.000,00 64.377,03  

 ΠΗΓΗ Δημοτικοί Πόροι     

  1. Υπηρεσία τεχνικών Έργων     

1 64.7321.01 Κατασκευή προπονητηρίου στο χώρο του 
Δημοτικού σταδίου Παραλίας 0,00 0,00 20.000,00 ΣΥΝ

2 30.7135.02
Προμήθεια & εγκατάσταση κλιματιστικών 
μονάδων & φωτιστικών σωμάτων για το 
κλειστό Δημοτικό Γυμναστήριο Παραλίας

0,00 0,00 0,00 ΣΥΝ

3 30.7135.04 Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 37.812,00 30.812,00 7.000,00 ΣΥΝ

4 30.7135.33 Προμήθεια πυροσβεστήρων (2021) 1.500,00 1.500,00 0,00 ΣΥΝ

5 30.7323.14 Συντήρηση αγροτικής οδοποιίας ΔΕ 
Καλαμάτας (2020) 61.132,09 50.000,00 11.132,09 ΣΥΝ



Συνεδρίαση :  1/2022 Δευτέρα  19/9/2022 ΑΠΟΦΑΣΗ   1/2022

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 632ac6ce70128e28a896a249 στις 21/09/22 11:43
Πρακτικά Εκτελεστικής Επιτροπής 9

6 30.7324.02

Ανάπλαση δικτύου οδών και πεζοδρόμων στο 
Ιστορικό Κέντρο (οδοί Κολοκοτρώνη, 
Σφακτηρίας, Καπετάν Κρόμπα κ.λπ) και 
αναβάθμιση υφιστάμενου παιδότοπου

27.944,88 27.944,88 0,00 ΣΥΝ

7 30.7324.10
Ολοκλήρωση πεζοδρόμησης της οδού 
Ιατροπούλου από οδό Σιδηροδρομικού 
Σταθμού έως Νέδοντος

1.482,26 482,26 1.000,00 ΣΥΝ

8 30.7324.23 Ανάπλαση οδών Αναπλιώτη και Πολυβίου, 
από οδό Σφακτηρίας έως Αναγνωσταρά 20.560,00 18.000,00 2.560,00 ΣΥΝ

9 30.7326.03
Αντικατασταση πεπαλαιωμένων φωτεινών 
σηματοδοτών πόλης και συντήρηση 
φωτεινών σηματοδοτών πόλης (2021)

0,00 0,00 0,00 ΣΥΝ

10 30.7326.20
Αντικατασταση πεπαλαιωμένων φωτεινών 
σηματοδοτών πόλης και συντήρηση 
φωτεινών σηματοδοτών πόλης

24.600,00 22.000,00 2.600,00 ΣΥΝ

11 30.7326.23 Ολοκλήρωση ανάπλασης κοινοχρήστου 
χώρου στην περιοχή Ι.Μ. Δημιόβης 10.000,00 8.000,00 2.000,00 ΣΥΝ

12 30.7326.27 Συντήρηση μονοπατιών στην Κοινότητα 
Βέργας 2.560,00 2.560,00 0,00 ΣΥΝ

13 30.7331.05 Δαπάνες προστασίας - κατεδάφισης 
επικινδύνων  κτιρίων. 4.259,04 4.259,04 0,00 ΣΥΝ

14 30.7331.10
Αξιοποίηση - αναβάθμιση - εκσυγχρονισμός 
συγκροτήματος κτηρίων Δημοτικού Θεάτρου 
Καλαμάτας και περιβάλλοντος χώρου

0,00 0,00 0,00 ΣΥΝ

15 30.7331.12 Συντήρηση  ανελκυστήρων  Δημοτικών 
κτιρίων (2021) 9.820,85 8.820,00 1.000,85 ΣΥΝ

16 30.7331.22 Επισκευή - Συντήρηση κτιρίων στο Ανατολικό 
Κέντρο 1.200,00 1.000,00 200,00 ΣΥΝ

17 30.7333.03 Επισκευές έργων υποδομής τοπικών 
κοινοτήτων περιοχής  Αλαγονίας 2.005,58 1.800,00 205,58 ΣΥΝ

18 30.7333.04 Άρση επικινδυνότητας και αποκατάσταση 
βατότητας οδών στην ΤΚ Άμφειας 5.919,23 5.919,23 0,00 ΣΥΝ

19 30.7333.15 Συντήρηση οδοποίας Δ.Ε Θουρίας (2020) 35.409,43 35.000,00 409,43 ΣΥΝ

20 30.7333.17 Συντήρηση οδοποιίας Δ.Ε. Αρφαρών (2020) 35.343,32 34.343,42 999,90 ΣΥΝ

21 30.7333.19 Συντήρηση οδοποιίας Δ.Ε. Άριος (2020) 36.239,73 35.239,73 1.000,00 ΣΥΝ

22 30.7333.21

Αντικτάσταση κατεστραμμένων επιστρώσεων 
οδών και κοινόχρηστων χώρων στο 
συγκρότημα εργατικών κατοικιών 8-9 
(παροχή υπηρεσιών)

19.580,22 18.580,22 1.000,00 ΣΥΝ

23 30.7334.02
Αποκατάσταση ζημιών υφιστάμενων 
δαπεδοστρώσεων στην κεντρική προκυμαία 
λιμένα Καλαμάτας

4.444,16 4.000,00 444,16 ΣΥΝ

24 30.7336.01 Συντήρηση κλιματιστικών μηχ-των Δημοτικών 
κτιρίων (2021) 7.000,00 0,00 0,00 ΣΥΝ

25 30.7336.33 Συντήρηση κλιματιστικών μηχ-των Δημοτικών 
κτιρίων (2020) 18.503,41 18.000,00 503,41 ΣΥΝ

26 30.7336.34 Συντήρηση πυροσβεστήρων (2021) 11.858,74 10.000,00 1.858,74 ΣΥΝ

27 30.7413.01
Αμοιβή μελέτης οριοθέτησης χειμάρρου 
Νέδοντα και ρέματος Αγίων Θεοδώρων 
Θουρίας

24.800,00 15.000,00 9.800,00 ΣΥΝ

28 30.7413.06

Σύνταξη έκθεσης τεχνικογεωλογικής εξέτασης 
κατολισθητικών φαινομένων στις περιοχές 
της Δ.Ε. Καλαμάτας του Δήμου Καλαμάτας 
που επλήγησαν από τη θεομηνία του 2019

2.975,01 2.975,01 0,00 ΣΥΝ

29 30.7413.10

Δαπάνη για την υλοποίηση της 
προγραμματικής σύμβασης με το δίκτυο 
πόλεων «Βιώσιμη πόλη» για την παροχή 
τεχνικής βοήθειας για την εκπόνηση μελετών

134.540,00 30.000,00 104.540,00 ΣΥΝ

30 30.7413.15 Μελέτη κατασκευής παρατηρητηρίου 
ιχθυοπανίδας στην Μικρή Μαντίνεια 15.000,00 12.000,00 3.000,00 ΣΥΝ

31 30.7413.19 Επικαιροποίηση στατικής μελέτης 
προπονητηρίου 2.500,00 2.500,00 0,00 ΣΥΝ



Συνεδρίαση :  1/2022 Δευτέρα  19/9/2022 ΑΠΟΦΑΣΗ   1/2022

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 632ac6ce70128e28a896a249 στις 21/09/22 11:43
Πρακτικά Εκτελεστικής Επιτροπής 10

33 30.7413.47 Δαπάνη για την επαναπιστοποίηση του 
συστήματος  ISO 50001 1.000,00 0,00 0,00 ΣΥΝ

34 62.7131.02 Προμήθεια μηχανημάτων έργου και 
συνοδευτικού εξοπλισμού 135.060,00 120.000,00 15.060,00 ΣΥΝ

35 64.7135.04 

Προμήθεια εξοπλισμού, κατασκευή, 
μεταφορά και τοποθέτηση στεγάστρων, για 
τη δημιουργία ή και αναβάθμιση των 
στάσεων, για την εξυπηρέτηση του 
επιβατικού κοινού του Δήμου Καλαμάτας

24.500,00 24.000,00 500,00 ΣΥΝ

36 64.7331.04
Επισκευή και αναβάθμιση Δημοτικών 
Βρεφονηπιακών και Παιδικών Σταθμών 
Καλαμάτας

23.763,07 18.000,00 5.763,07 ΣΥΝ

37 64.7331.08
Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής για 
την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε 
σχολικές μονάδες

10.402,11 10.000,00 402,11 ΣΥΝ

38 64.7413.01 Εκπόνηση μελετών πυροπροστασίας των 
σχολικών μονάδων του Δήμου Καλαμάτας 17.800,81 16.000,00 1.800,81 ΣΥΝ

  ΣΥΝΟΛΟ Υπηρεσίας ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 771.515,94 588.735,79 194.780,15  

  2. Υπηρεσία ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ     

1

35.7135.07

Προμήθεια οργάνων  και απαραίτητου 
εξοπλισμού για την πιστοποίηση παιδικών 
χαρών Δήμου Καλαμάτας (2021) 
Προμήθεια οργάνων και απαραίτητου 
εξοπλισμού για πιστοποίηση παιδικών χαρών 
Δημοτικών Ενοτήτων πλην Άριος (2021)

36.939,60 36.939,60 0,00 ΣΥΝ

2 35.7135.12
Προμήθεια και τοποθέτηση περιφράξεων 
παιδικών χαρών (2021) 3.794,40 3.794,40 0,00 ΣΥΝ

3 35.7322.03
Εργασίες αναδάσωσης στην περιοχή 
"Σκλήβα" της άνω Βέργας 17,60 0,00 22.617,60 ΣΥΝ

4

35.7322.04

Φυτοτεχνικές επεμβάσεις για το έργο 
"Βελτίωση τοπικής οδού Άνω - Κάτω Βέργα", 
τμήμα έργου διάνοιξης οδού στη Δημοτική 
Κοινότητα Βέργας του Δήμου Καλαμάτας

72,38 0,00 16.072,38 ΣΥΝ

5 35.7332.03 Συντήρηση παιδικών χαρών (2021) 14.928,61 0,00 14.928,61 ΣΥΝ

6 35.7332.04
Συντήρηση και επισκευή αντλητικών 
συγκροτημάτων (2021) 9.176,00 9.176,00 0,00 ΣΥΝ

7 35.7332.05
Κλαδέματα δενδροστοιχιών και άρσεις 
επικινδυνότητας μεγάλων δένδρων (2020) 77.120,96 77.120,96 0,00 ΣΥΝ

8 35.7332.10 Συντήρηση και επισκευή συντριβανιών (2021) 16.740,74 16.740,74 0,00 ΣΥΝ

9 35.7332.11
Θρυμματισμός φυτικών υπολλειμμάτων 
(2021) 64.732,96 64.732,96 0,00 ΣΥΝ

10 35.7332.14
Συντήρηση πρασίνου και αρδευτικών δικτύων 
(2021) 27.928,27 27.885,48 42,79 ΣΥΝ

11 35.7336.01
Απολυμάνσεις δημοτικών χώρων, κτιρίων και 
εξοπλισμού (2021) 22.327,84 10.000,00 12.327,84 ΣΥΝ

12
35.7336.02

Καθαρισμός αυτοφυούς βλάστησης σε 
ελεύθερους χώρους, οικόπεδα και δημοτικού 
οδικού δικτύου (2021)

28.214,89 28.214,89 0,00 ΣΥΝ

13 35.7336.04
Φυτοπροστασία αλσυλίων και υπολοίπων 
χώρων πρασίνου (2021) 56.975,52 56.975,52 0,00 ΣΥΝ

14 35.7336.09 Εργασίες επισκευής δικτύου άρδευσης (2021) 9.188,52 9.188,52 0,00 ΣΥΝ

15 35.7425.01
Δαπάνες για την πιστοποιηση των παιδικών 
χαρών της πόλης (2020) 4.382,16 4.382,16 0,00 ΣΥΝ

16 35.7425.11
Περισυλλογή και φιλοξενία αδέσποτων ζώων 
(2021) 24.074,60 24.074,60 0,00 ΣΥΝ

  
ΣΥΝΟΛΟ Υπηρεσίας ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ
396.615,05 369.225,83 65.989,22  

  3. Πολεοδομίας     

1 40.7111.01

Απαλλοτριώσεις- Ρυμοτομήσεις-Διανοίξεις 
Δρόμων-Αγορά Κοινοχρήστων Χώρων κ.λπ.. -
Δαπάνες υλοποίησης Πράξεων Αναλογισμού-
Άρση Ρυμοτομικών Βαρών 

91.627,83 90.700,26 200.000,00 ΣΥΝ



Συνεδρίαση :  1/2022 Δευτέρα  19/9/2022 ΑΠΟΦΑΣΗ   1/2022

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 632ac6ce70128e28a896a249 στις 21/09/22 11:43
Πρακτικά Εκτελεστικής Επιτροπής 11

2 40.7111.03 Απαλλοτριώσεις ιδιοκτησιών οδού Βασ. 
Γεωργίου από Φαρών έως Ηρώων. 1.000,00 0,00 200.000,00 ΣΥΝ

3 40.7413.03
Αμοιβή εκπόνησης μελέτης  Πράξης 
Εφαρμογής  της Πολεοδομικής Μελέτης 
Βέργας

5.000,00 0,00 5.000,00 ΣΥΝ

4 40.7413.04
Αμοιβή εκπόνησης Πολεοδομικής Μελέτης 
και Μελέτης Πράξης Εφαρμογής Επέκτασης 
Ανατολικής Παραλίας Δήμου Καλαμάτας

10.000,00 10.000,00 210.000,00 ΣΥΝ

5 40.7413.07
Αμοιβή Πολεοδομικής Μελέτης περιοχής 
Μπαριάμαγα (Κτηματογράφιση-
Πολεοδόμηση-Πράξη Εφαρμογής)

1.749,95 1.749,95 1.000,00 ΣΥΝ

6 40.7413.11
Αμοιβή μελέτης "Σύνταξη Πράξεων 
αναλογισμού ορισμένων τμημάτων οδών 
Κορώνης-Μεθώνης-Παπανικολή κ.λ.π

0,00 0,00 0,00 ΣΥΝ

7 40.7413.16

Δαπάνες παροχής υπηρεσιών για καταχώριση 
Πράξεων εφαρμογής στο Κτηματολόγιο της 
περιοχής Δυτικά Αρτέμιδος, Ανταλλαγών 
κ.λ.π  

1.822,00 1.822,00 1.000,00 ΣΥΝ

8 40.7413.17
Δαπάνες παροχής υπηρεσιών για την 
καταχώριση Πράξεων Εφαρμογής στο 
Κτηματολόγιο 

5.000,00 0,00 5.000,00 ΣΥΝ

9 40.7413.23 Αμοιβή μελέτης για σύνταξη Πράξης 
Εφαρμογής Περιοχής Ασπροχώματος 21.764,53 15.000,00 6.764,53 ΣΥΝ

10 40.7413.25
Αμοιβή Πολεοδομικής μελέτης περιοχής  
Κορδία (Κτηματογράφιση-Πολεοδόμηση-
Πράξη Εφαρμογής) 

3.000,00 0,00 3.000,00 ΣΥΝ

11 40.7413.28 Αναθεώρηση Ρ.Σ. Θουρίας 1.000,00 0,00 1.000,00 ΣΥΝ

12 40.7413.33
Oλοκλήρωση πολεοδομικής μελέτης & 
μελέτη πράξης εφαρμογής περιοχής Μικρής 
Μαντινείας Δήμου Καλαμάτας

50.000,00 50.000,00 104.008,00 ΣΥΝ

13 40.7413.35 Δημιουργία ηλεκτρονικού αρχείου 
οικοδομικών αδειών, (σχεδίων) 0,00 0,00 0,00 ΣΥΝ

14 40.7413.37
Αμοιβή μελέτης Πράξης Εφαρμογής 
τμημάτων πυκνοδομημένων περιοχών  
Βόρειας Συνοικίας 

2.000,00 0,00 2.000,00 ΣΥΝ

15 40.7413.38 Δαπάνες παροχής υπηρεσιών για τη σύνταξη 
Πράξεων Εφαρμογής, Αναλογισμών, κλπ. 40.000,00 0,00 40.000,00 ΣΥΝ

16 40.7413.41 Αμοιβή Μελέτης Τροποποίησης / 
Αναθεώρησης ΓΠΣ Καλαμάτας 51.129,95 51.129,95 1.000,00 ΣΥΝ

17 40.7413.42
Δαπάνες παροχής υπηρεσιών για την 
καταχώριση Πράξεων Εφαρμογής στο 
Κτηματολόγιο της περιοχής Μπαριάμαγας

7.500,00 7.500,00 1.000,00 ΣΥΝ

18 40.7413.43 Εκπόνηση μελέτης κύρωσης οδικού Δικτύου 
εντός Οικισμών 15.000,00 0,00 15.000,00 ΣΥΝ

19 40.7413.44
Δαπάνη για τη σύνταξη μελετών 
περιβαλλοντικών επιπτώσεων Δήμου 
Καλαμάτας

19.402,22 19.402,22 20.000,00 ΣΥΝ

20 40.7413.45
Αμοιβή μελέτης Πράξης Εφαρμογής 
τμημάτων πυκνοδομημένων περιοχών  
Δυτικής Συνοικίας 

10.000,00 0,00 10.000,00 ΣΥΝ

21 40.7413.46
Αμοιβή μελέτης Πράξης Εφαρμογής 
τμημάτων πυκνοδομημένων περιοχών  
Ανατολικής Συνοικίας 

2.000,00 0,00 2.000,00 ΣΥΝ

22 40.7413.47

Δαπάνη για τον Πανελλήνιο Αρχιτεκτονικο 
Διαγωνισμό Ιδεων με αντικείμενο την 
"Ανάπλαση του παραλιακού μετώπου 
Καλαμάτας"

0,00 0,00 50.000,00 ΝΈΟ

  ΣΥΝΟΛΟ Υπηρεσίας ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 338.996,48 247.304,38 877.772,53  

  4. Διεύθυνση Πρόνοιας     

1 15.7413.01 Έκπόνηση μελετών πυροπροστασίας των 
Δημοτικών παιδικών σταθμών 16.785,50 0,00 16.785,50 ΣΥΝ

  ΣΥΝΟΛΟ Υπηρεσίας ΠΡΟΝΟΙΑΣ 16.785,50 0,00 16.785,50  



Συνεδρίαση :  1/2022 Δευτέρα  19/9/2022 ΑΠΟΦΑΣΗ   1/2022

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 632ac6ce70128e28a896a249 στις 21/09/22 11:43
Πρακτικά Εκτελεστικής Επιτροπής 12

  ΣΥΝΟΛΟ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 1.662.290,00 1.279.266,00 1.219.704,43  

  5. ΣΑΤΑ     
 ΠΗΓΗ ΣΑΤΑ 2023     
1 30.7323.57 Τοποθέτηση χαλύβδινων στηθαίων 

ασφαλείας στο οδικό δίκτυο του Δήμου 2023   37.000,00 ΝΈΟ

2 30.7323.59
Μελέτη κατασκευής συνδετήριας οδού 
μεταξύ των οδών Αύρας και Γεωργιου 
Καρέλια (οδός Δεριγνύ)

  250.090,00  

3 30.7331.61 Συντήρηση Δημοτικών κτιρίων των Δ.Ε. πλην 
Καλαμάτας 2023   37.200,00 ΝΈΟ

4 30.7331.62 Συντήρηση Δημοτικών κτιρίων στην Δ.Ε. 
Καλαμάτας 2023   37.200,00 ΝΈΟ

5 30.7333.33 Διαγραμμίσεις οδών 2023   67.000,00 ΝΈΟ

  ΣΥΝΟΛΟ ΣΑΤΑ 2023 0,00 0,00 428.490,00  

 ΠΗΓΗ ΣΑΤΑ Παρελθόντων Ετών     

1 20.7325.21
Τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων και 
καλωδίων σε εναέριο δίκτυο (πόλη 
Καλαμάτας)

43.530,84 2.000,00 41.530,84 ΣΥΝ

2 30.7135.02
Προμήθεια & εγκατάσταση κλιματιστικών 
μονάδων & φωτιστικών σωμάτων για το 
κλειστό Δημοτικό Γυμναστήριο Παραλίας

80.000,00 65.000,00 15.000,00 ΣΥΝ

3 30.7135.04 Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 5.604,79 4.000,00 1.604,79 ΣΥΝ

4 30.7321.20 Εργασίες πυροπροστασίας στον 4ο 
Βρεφονηπιακό Σταθμό Δήμου Καλαμάτας 18.000,00 18.000,00 0,00 ΣΥΝ

5 30.7323.01 Διανοίξεις και κατασκευές οδών 144.084,97 0,00 366.373,52 ΣΥΝ

6 30.7323.02
Τοποθέτηση χαλύβδινων στηθαίων 
ασφαλείας στο οδικό δίκτυο του Δήμου 
(2022).

37.200,00 32.000,00 5.200,00 ΣΥΝ

7 30.7323.15 Τοποθέτηση χαλύβδινων στηθαίων 
ασφαλείας στο οδικό δίκτυο του δήμου. 35.244,00 31.000,00 4.244,00 ΣΥΝ

8 30.7323.47 Ασφαλτοστρώσεις Δημοτικών οδών 220.686,41 10.000,00 210.686,41 ΣΥΝ

9 30.7323.48 Διανοίξεις και κατασκευές οδών (2020) 61.684,32 4.000,00 57.684,32 ΣΥΝ

10 30.7323.51 Κατασκευή έργων υποδομής περιοχής δυτικά 
της οδού Αρτέμιδος 49.344,77 40.000,00 9.344,77 ΣΥΝ

11 30.7323.52 Κατασκευή έργων υποδομής Ανατολικής 
Γειτονιάς (οδός Μ. Κάλλας κλπ) 136.469,16 0,00 299.269,16 ΝΈΟ

12 30.7323.53 Βελτίωση οδικής πρόσβασης στον 
αρχαιολογικό χώρο Θουρίας 50.000,00 44.000,00 6.000,00 ΣΥΝ

13 30.7323.54 Ασφαλτοστρώσεις Δημοτικών Οδών 196.074,95 74.400,00 484.474,95 ΣΥΝ

14 30.7324.02

Ανάπλαση δικτύου οδών και πεζοδρόμων στο 
Ιστορικό Κέντρο (οδοί Κολοκοτρώνη, 
Σφακτηρίας, Καπετάν Κρόμπα κ.λπ) και 
αναβάθμιση υφιστάμενου παιδότοπου

44.735,84 40.735,84 4.000,00 ΣΥΝ

15 30.7324.15 Κατασκευή πεζογέφυρας στο ρέμα Ξερίλα 2.600,00 2.500,00 100,00 ΣΥΝ

16 30.7324.23 Ανάπλαση οδών Αναπλιώτη και Πολυβίου, 
από οδό Σφακτηρίας έως Αναγνωσταρά 49.440,00 45.000,00 4.440,00 ΣΥΝ

17 30.7326.06 Έργα φωτισμού ανάδειξης μνημείων και 
κτιρίων 14.800,00 10.000,00 4.800,00 ΣΥΝ

18 30.7326.12

Κατασκευή αποδυτηρίων και διαμόρφωση 
περιβάλλοντα χώρου στο γήπεδο 
"παλιάμπελα" και προμήθεια και τοποθέτηση 
μεταλλικής κερκίδας θεατών στο γήπεδο 
δυτικής παραλίας

23.032,06 17.000,00 6.032,06 ΣΥΝ

19 30.7326.20
Αντικατασταση πεπαλαιωμένων φωτεινών 
σηματοδοτών πόλης και συντήρηση 
φωτεινών σηματοδοτών πόλης

59.999,99 54.999,99 5.000,00 ΣΥΝ



Συνεδρίαση :  1/2022 Δευτέρα  19/9/2022 ΑΠΟΦΑΣΗ   1/2022

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 632ac6ce70128e28a896a249 στις 21/09/22 11:43
Πρακτικά Εκτελεστικής Επιτροπής 13

20 30.7326.23 Ολοκλήρωση ανάπλασης κοινοχρήστου 
χώρου στην περιοχή Ι.Μ. Δημιόβης 14.400,00 6.000,00 8.400,00 ΣΥΝ

21 30.7326.28
Εργασίες  για τη μεταφορά και τοποθέτηση 
του μνημείου πεσόντων αεροπόρων σε νέα 
θέση

4.000,00 3.000,00 1.000,00 ΣΥΝ

22 30.7326.29
Αντικατασταση πεπαλαιωμένων φωτεινών 
σηματοδοτών πόλης και συντήρηση 
φωτεινών σηματοδοτών πόλης (2023)

0,00 0,00 50.000,00 ΝΈΟ

23 30.7331.01 Συντήρηση Δημοτικών κτιρίων στις Δ.Ε. πλην 
Καλαμάτας 72.714,10 65.000,00 7.714,10 ΣΥΝ

24 30.7331.02 
Οικοδομικές εργασίες για την επισκευή - 
συντήρηση δημοτικών κτιρίων στη Δ.Ε. 
Καλαμάτας

60.000,00 55.000,00 5.000,00 ΣΥΝ

25 30.7331.35 Κατασκευή δημοτικού καταστήματος 
Ασπροχώματος 99.272,08 70.000,00 29.272,08 ΣΥΝ

26 30.7331.51 Συντήρηση Δημοτικών κτιρίων των Δ.Ε. πλην 
Καλαμάτας 74.400,00 68.000,00 6.400,00 ΣΥΝ

27 30.7331.52 Συντήρηση Δημοτικών κτιρίων στην Δ.Ε. 
Καλαμάτας 74.400,00 68.000,00 6.400,00 ΣΥΝ

28 30.7331.54 Συντήρηση ηλεκτρομηχανολογικων 
εγκαταστάσεων Δημοτικών κτιρίων 20.000,00 18.000,00 2.000,00 ΣΥΝ

29 30.7333.01 Διαγραμμίσεις οδών 47.464,41 35.000,00 12.464,41 ΣΥΝ

30 30.7333.27 Διαγραμμίσεις οδών (2022) 60.000,00 40.000,00 20.000,00 ΣΥΝ

31 30.7334.05 Επισκευή-βελτίωση πεζοδρομίων, ρείθρων, 
κρασπέδων, κλπ. 100.400,00 5.000,00 95.400,00 ΣΥΝ

32 30.7336.12 Προμήθεια δομικών υλικών από μάνδρα 
(2020-2021) 18.503,41 16.000,00 2.503,41 ΣΥΝ

33 30.7336.12 Προμήθεια δομικών υλικών από μάνδρα 
(2020-2021) 89.135,56 85.000,00 4.135,56 ΣΥΝ

34 30.7336.48 Συντήρηση - επέκταση δικτύου 
ποδηλατόδρομων (2021) 1.800,00 900,00 900,00 ΣΥΝ

35 30.7336.73 Συντήρηση - επέκταση δικτύου 
ποδηλατόδρομων   74.400,00 ΝΈΟ

36 30.7411.08
Γεωτεχνική Μελέτη και έρευνα για την 
ανέγερση του Ειδικού Επαγγελματικού 
Γυμνασίου - Λυκείου Καλαμάτας

13.547,00 13.547,00 0,00 ΣΥΝ

37 30.7411.09 Γεωτεχνική έρευνα και έκθεση για την 
ανέγερση κλειστού προπονητηρίου 3.000,00 2.500,00 500,00 ΣΥΝ

38 30.7411.10
Γεωτεχνική έρευνα και έκθεση για την 
ανέγερση Εκθεσιακού Κέντρου Προβολής 
Αλιείας &θάλασσας Δήμου Καλαμάτας

3.100,11 2.500,00 600,11 ΣΥΝ

39 30.7413.12 Εκπόνηση μελέτης για την ανάδειξη του 
παράκτιου μετώπου Δήμου Καλαμάτας 44.800,00 40.000,00 4.800,00 ΣΥΝ

40 30.7413.17 Μελέτη στατικής επάρκειας Δημοτικού 
Θεάτρου Καλαμάτας 13.640,00 13.640,00 0,00 ΣΥΝ

41 30.7413.18 Εκπόνηση μελέτης Γεωλογικής 
καταλληλότητας 7.416,00 7.416,00 0,00 ΣΥΝ

42 30.7413.49 Εκπόνηση στατικής μελέτης ενίσχυσης του 
18ου Δημοτικού σχολείου Καλαμάτας 4.000,00 3.000,00 1.000,00 ΣΥΝ

43 64.7321.01 Κατασκευή προπονητηρίου στο χώρο του 
Δημοτικού σταδίου Παραλίας 0,00 0,00 80.000,00 ΣΥΝ

  ΣΥΝΟΛΟ ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ 
ΕΤΩΝ 2.098.524,77 1.112.138,83 1.938.674,49  

 
 

6. ΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 
ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ     

 ΠΗΓΗ ΣΑΤΑ Σχολείων 2023 Τ_Π     

1 30.7331.64
Επισκευή και συντήρηση σχολικών 
κτηρίων 2023

0,00 0,00 60.000,00 ΣΥΝ



Συνεδρίαση :  1/2022 Δευτέρα  19/9/2022 ΑΠΟΦΑΣΗ   1/2022

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 632ac6ce70128e28a896a249 στις 21/09/22 11:43
Πρακτικά Εκτελεστικής Επιτροπής 14

  ΣΥΝΟΛΟ ΣΑΤΑ_ΣΧΟΛΕΙΩΝ 2023 0,00 0,00 60.000,00  

 ΠΗΓΗ ΣΑΤΑ Σχολείων Παρελθόντων Ετών 
Τ_Π     

1 30.7331.53 Αναβάθμιση προαύλιων χώρων σχολικών 
μονάδων Δήμου Καλαμάτας 135.000,00 0,00 135.000,00 ΣΥΝ

2 30.7331.33 Επισκευή και συντήρηση σχολικών κτηρίων 230.594,82 153.271,21 77.323,61 ΣΥΝ

3 30.7331.19
Επισκευή-αντικατάσταση εγκατάστασης 
αντικεραυνικής προστασίας σχολικών 
μονάδων

17.943,43 17.000,00 943,43 ΣΥΝ

4 30.7326.07
Αντικατάσταση συνθετικού δαπέδου στο 
κλειστό γήπεδο συγκροτήματος 
Πολυκλαδικού

3.100,00 2.000,00 1.100,00 ΣΥΝ

5 30.7336.51 Πλαστικοποίηση γηπέδων μπάσκετ - βόλει 26.307,84 24.000,00 2.307,84 ΣΥΝ

6 30.7331.17 Συντήρηση θερμάνσεων σχολείων (2021) 10.000,00 9.900,00 100,00 ΣΥΝ

7 30.7331.12 Συντήρηση  ανελκυστήρων  Δημοτικών 
κτιρίων (2021) 7.811,95 7.000,00 811,95 ΣΥΝ

8 30.7336.45 Επισκευή δικτύων οπτικών ινών σχολικών 
κτιρίων 9.478,13 0,00 9.478,13 ΣΥΝ

9 30.7331.56 Εγκατάσταση ανελκυστήρα σε σχολικές 
μονάδες 15.000,00 12.000,00 3.000,00 ΣΥΝ

10 30.7331.55 Εγκατάσταση αντικεραυνικής προστασίας σε 
σχολικές μονάδες 10.000,00 7.000,00 3.000,00 ΣΥΝ

11 30.7336.12 Προμήθεια δομικών υλικών από μάνδρα 
(2020-2021) 8.861,03 8.000,00 861,03 ΣΥΝ

  ΣΥΝΟΛΟ ΣΑΤΑ_ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
_ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ 474.097,20 240.171,21 233.925,99  

 

 Α/Α ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ     

 1 ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΓ. ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 380.697,60 65.348,80 315.348,80  

 2 ΣΥΝΟΛΑ ΕΣΠΑ 5.733.607,33 541.515,36 5.192.091,97  

 3 ΣΥΝΟΛΟ ΣΒΑΑ 4.069.947,91 1.206.000,00 2.863.947,91  

 4 ΣΥΝΟΛΟ Π.Δ.Ε 1.039.652,45 300.000,00 739.652,45  

 5 ΣΥΝΟΛΟ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι 427.928,79 27.928,79 400.000,00  

 6 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 1.567.957,79 660.000,00 907.957,79  

 7 ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 1.483.920,68 431.546,55 1.052.374,13  

 8 ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 2.190.515,52 820.000,00 1.370.515,52  

 9 ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ Παρελθόντων Ετών 996.212,20 971.764,60 524.447,60  

 10 ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 2023 0,00 0 175.600,00  

 11 ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 99.960,00 0 66.000,00  

 12 ΣΥΝΟΛΟ Ανταποδοτικών ΕΙΣΦΟΡΑΣ & 
Μετατροπής ΓΗΣ σε ΧΡΗΜΑ 192.000,00 0 192.000,00  

 13 ΣΥΝΟΛΟ Ανταποδοτικών ΠΡΟΣΚΥΡΩΣΕΙΣ-
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ-ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ 18.900,00 0 18.900,00  

 14 ΣΥΝΟΛΟ Ανταποδοτικών ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 93.843,22 60.000,00 71.043,22  

 15 ΣΥΝΟΛΑ ΔΑΝΕΙΟΥ 138.377,03 74.000,00 64.377,03  



Συνεδρίαση :  1/2022 Δευτέρα  19/9/2022 ΑΠΟΦΑΣΗ   1/2022

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 632ac6ce70128e28a896a249 στις 21/09/22 11:43
Πρακτικά Εκτελεστικής Επιτροπής 15

 16 ΣΥΝΟΛΟ Υπηρεσίας ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 771.515,94 588.735,79 194.780,15  

 17 ΣΥΝΟΛΟ Υπηρεσίας ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 396.615,05 369.225,83 65.989,22  

 18 ΣΥΝΟΛΟ Υπηρεσίας ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 338.996,48 247.304,38 877.772,53  

 19 ΣΥΝΟΛΟ Υπηρεσίας ΠΡΟΝΟΙΑΣ 16.785,50 0,00 16.785,50  

 20 ΣΥΝΟΛΟ ΣΑΤΑ 2023 0,00 0,00 428.490,00  

 21 ΣΥΝΟΛΟ ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ 2.098.524,77 1.112.138,83 1.938.674,49  

 22 ΣΥΝΟΛΟ ΣΑΤΑ_ΣΧΟΛΕΙΩΝ 2023 0,00 0,00 60.000,00  

 23 ΣΥΝΟΛΟ ΣΑΤΑ_ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
_ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ 474.097,20 240.171,21 233.925,99  

   22.530.055,46 7.715.680,14 17.770.674,30  

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί :

Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ          ΤΑ ΜΕΛΗ

Αθανάσιος Π. Βασιλόπουλος 1. Αγγελή Μαρία

2. Ζαφειρόπουλος Ιωάννης

3. Καραγιάννης Ανδρέας

4. Μαρινάκης Σαράντος

5. Μαστραγγελόπουλος Δημήτριος

6. Μπασακίδης Νικόλαος

7. Σκοπετέας Αναστάσιος  

8. Φάβας Γεώργιος

Ακριβές Απόσπασμα
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Π. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ


		2022-09-21T12:52:45+0300




